
Atto determinativo N. 236 del 03/10/2017

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di gas naturale per il periodo 

dal 01/11/2017 al 31/01/2018 - CIG 718318796D. AGGIUDICAZIONE.

IL DIRETTORE GENERALE

- Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 195 del 18.08.2017 con la quale è stata indetta una 

procedura aperta con il sistema dell’asta elettronica per l’affidamento della fornitura di gas naturale per il 

periodo dal 01/11/2017 al 31/01/2018 ed approvato il relativo bando e disciplinare di gara;

- Vista la determinazione n. 226 di data 25.09.2017 con la quale si è provveduto a nominare la Commissione 

giudicatrice;

-  Considerato che entro il termine fissato dal bando nel 22.09.2017 è pervenuta un’unica offerta, e pertanto 

ai sensi del punto 3, sezione IV del bando di gara, non si è proceduto alla successiva fase dell’asta 

elettronica;

- Preso atto del verbale della Commissione di gara pervenuto in data 26/09/2017 al protocollo n. 2289;

- Rilevato che l’aggiudicazione disposta dalla Commissione nel verbale di data 26/09/2017 equivale alla 

proposta di aggiudicazione di cui all’art. 33, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 (Tar Lombardia, sezione di 

Milano, 8 luglio 2016, n. 1383);

- Preso atto che nel summenzionato verbale l’aggiudicazione risulta disposta in favore della Ditta 

“BLUENERGY GROUP SPA” con sede in viale Venezia 430 Udine, per l’importo offerto di €/smc 0,26;

- Verificata la proposta di aggiudicazione e considerato che dall’analisi del verbale si è accertato che le 

operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente;

- Ritenuto pertanto di approvare il verbale sopra indicato e di provvedere all’aggiudicazione, dando atto che 

la stessa diventerà efficace, ai sensi dell’art. 32, c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016 in seguito alla verifica del 

possesso dei requisiti richiesti dal Disciplinare di gara e dell’insussistenza dei motivi di esclusione indicati 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e che tale verifica sarà effettuata utilizzando la banca dati AVCPass istituita 

presso l'ANAC, non essendo stato ancora approvato il decreto di cui all'articolo 81, comma 2 del D. Lgs. 

50/2016; 

- Precisato che nel caso dovesse risultare che l’aggiudicatario non si trova nelle condizioni previste dalla 

legge per contrattare con la pubblica amministrazione o non è in possesso dei requisiti richiesti dal 

disciplinare di gara, si procederà con la revoca della presente aggiudicazione e non si procederà alla stipula 

del contratto;

- Tenuto altresì conto che la stipulazione del contratto avrà luogo solo quando sarà divenuta efficace 

l'aggiudicazione, così come previsto all’art. 32 c. 8 del D. Lgs. 50/2016 e che rispetterà i termini previsti nel 

Capitolato speciale d’appalto;



D E T E R M I N A

1.Di dare atto della regolarità dell’intero procedimento di gara svolto dalla Commissione giudicatrice e di 

approvare contestualmente il verbale.

2.Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 c. 5 del D.Lgs. 50/2016, la procedura aperta indetta per l’affidamento 

della fornitura di gas naturale per l’ASP della Carnia periodo 01/11/2017 – 31/01/2018 - CIG 

718318796D, a favore della ditta “BLUENERGY GROUP SPA” con sede in viale Venezia 430 Udine, 

per l’importo offerto di €/smc 0,26;

3.Di dare atto che la presente aggiudicazione acquisterà efficacia dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti così come previsto all’art. 32 c. 7 del D. Lgs. 50/2016.

4.Di provvedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 c. 5 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 nei termini previsti dalla 

normativa medesima;

5.Di precisare altresì che ad avvenuta acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione, si procederà:

− alla stipulazione del contratto, secondo quanto previsto all’art. 32 c. 10 lett. a) e c. 14 del D. Lgs. 50/2016;

− ad attivare la procedura di pubblicazione dell’«Avviso relativo agli appalti aggiudicati», nel formato dei 

moduli standard previsti dall’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea;

6.Di imputare la spesa al TIT. 1 FUN 08 SERV. 03 INT 03 Capitolo 120 dei Bilanci 2017 e 2018.

Il DIRETTORE GENERALE

              dott.ssa Annalisa Faggionato

 

********************************************************************************

Visto per l’attestazione di copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    - dott.ssa Annalisa Faggionato -

Firmato digitalmente da: Annalisa Faggionato,
, il 3/10/2017 8:14:1

Firmato digitalmente da: Annalisa Faggionato,
, il 3/10/2017 8:13:46


